

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

2362

EBAZPENA, 2020ko apirilaren 21ekoa, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariarena, zeinaren bidez onartzen eta ukatzen baitira 2019ko abuztuaren 9ko Aginduaren babesean eskatutako laguntzak. Agindu horren bidez, 2015-2020ko aldirako EAEko landa garapeneko programaren esparruan onartu zen Leader eremuko landa-inguruko udalerrien ekonomia sustatu, garatu eta dibertsifikatzeko laguntzak arautzen dira.

Ikusi dira Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko abuztuaren 9ko Aginduaren babesean aurkeztutako laguntza-eskaerak; ebazpen honen I. eta II. eranskinetan zerrendatuta daude. Eskaerekin batera aurkeztutako dokumentazioa ere ikusi da (espediente-zenbakiak aipatutako eranskinetan agertzen dira).

Kontuan hartu da Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren abenduaren 17ko 1306/2013 (EB) eta 1305/2013 (EB) erregelamenduek ezartzen dituztela, besteak beste, honako laguntza hauek: Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsa (LGENF) eta landa-garapenaren aldeko laguntza komunitarioak; laguntza horiek eskualdeentzako Landa Garapenerako programen bidez gauzatzen dira, eta aukera ere badago finantzaketa nazional gehigarriaz osatzeko.

Kontuan hartu da Tokiko Ekintza Taldeak egindako ebazpen-proposamena, talde hori arduratzen baita 2019ko abuztuaren 9ko Aginduaren 6. oinarrian xedatutakoaren arabera aurkeztutako eskaerak aztertzeaz eta ebaluatzeaz.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko abuztuaren 9ko Aginduan araututako laguntzak ematea, ebazpen honen I. eranskinean aipatutako pertsona eskatzaileei. Eranskin horretan, honako hauek zehazten dira: pertsona edo erakunde onuraduna, diruz lagunduko den proiektua, diruz laguntzeko moduko gastuaren zenbatekoa, puntuazioa eta Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kontura onartutako laguntzaren zenbatekoa. Laguntza hau finantzaketa gehigarri gisa agertzen da 2015-2020 aldirako EAEko Landa Garapenerako programan. Zenbatekoa, guztira, 7.187.566,61 eurokoa da.

Bigarrena.– Ukatzea ebazpen honen II. eranskinean aipatutako pertsona eskatzaileei Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko abuztuaren 9ko Aginduan araututako laguntzak, eta ukazioaren zioak eranskin horretan zehaztuko dira.

Hirugarrena.– Jarduerak edo inbertsioak gauzatzeko epea, beranduenez ere, 2020ko abenduaren 31n bukatuko da, eta horiek ezin izan dira hasi 2019ko ekitaldia baino lehen.

Laguntzaren justifikazioa eta ordainketa laguntza-lerro bakoitzaren arabera egingo da, 2019ko abuztuaren 9ko Aginduan ezarritakoarekin bat etorriz.

Pertsona onuraduna eratze-fasean dagoen pertsona juridikoa baldin bada, hura entitate pertsonifikatu bihurtzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

Era berean, baimenak edo lizentziak behar diren kasuetan, horiek lortzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

Onartutako proiektua ezarritako epeetan egiten ez bada, edo epe horretan gauzatu izanaren egiaztagiriak aurkezten ez badira, onuradunek dirulaguntza jasotzeko eskubidea galduko dute eta, hala badagokio, agindu arautzailearen 13.5 oinarrian aurreikusitako itzulketa-prozedura jarriko da abian.

Lagundutako proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten betekizunak eta baldintzak betetzen ez badira eta, bereziki, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta gutxienez ondorengo 5 urteetan eusten ez bazaie ondasun higiezinak eraiki, eskuratu edo zaharberritzen diren kasuetan edo gainerako ondasunen kasuan, edo hiru urteetan kontratazio-lerroaren babesean sortutako besteren konturako lanpostuen kasuan, edo bi urteetan ekintzailtzari laguntzeko lerroak babestutako proiektuen kasuan, laguntzak eten egingo dira, eta, hala badagokio, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira, osorik edo zati bat.

Laugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta interesdunak, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, alarma-egoeraren amaiera deklaratu eta hurrengo egun baliodunetik hasita, COVID-19ari aurre egiteko gizarte- eta ekonomia-arloko premiazko neurri osagarriak onartzen dituen martxoaren 31ko 11/2020 Errege Lege Dekretuaren zortzigarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko apirilaren 21a.

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendaria,
JONE MIREN FERNÁNDEZ LANDA.

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
1	00001-CCA2019-36	Excavaciones y Transportes Iranzo Embid, S.L.	Contratación por cuenta ajena	15	6.500,00	6.500,00
2	00001-INE2019-36	Norsuk Lagunak, S.L.	Casas rural Siete huertas	65	70.129,45	22.441,42
3	00001-INF2019-36	Nabarnizko Udala	Kaleko urbanizazioa	59	94.598,87	44.461,47
4	00001-STU2019-36	Viajes Lutzana-Eikano, S.L.	Viajes Elkano	15	19.025,62	9.512,81
5	00002-CCA2019-36	Carnicería Hermanos Martínez, S.C.	Creación puesto de trabajo	12	5.500,00	5.500,00
6	00002-INE2019-36	Sara Gamiz Sáenz de Ugarte	Inta landetxea	72	376.376,93	135.495,69
7	00002-INF2019-36	Ereñoko Udala	Nuevo acceso rodado al frontón de Elexalde	60	45.375,00	21.780,00
8	00002-STU2019-36	Miguel Ángel Pérez Ávila	Creación de dos puestos de trabajo autónomos en Bernedo	15	32.624,23	16.312,12
9	00003-CCA2019-36	Mendialdeko Ogia Koop. Elk. Txikia	Contratación de persona de apoyo en tienda	15	3.500,00	3.500,00
10	00003-INF2019-36	Garaiko Udala	Cierre fachada frontón municipal	60	115.262,92	55.326,20
11	00003-STU2019-36	Itxaso Olabide Otaegi	Harizizabal baserriko ogintza	12	12.820,75	6.410,38
12	00004-CCA2019-36	Excavaciones Campo Obras y Mantenimientos, S.L.	Excavaciones campo contratación de una persona	12	5.500,00	5.500,00
13	00004-INE2019-36	Igor Jauregui Mozo	Igor Jauregi fisioterapia	70	59.479,00	20.817,65
14	00004-INF2019-36	Eginoko Administrazio Batzarra	Construcción de bolera	75	31.360,16	17.467,61
15	00004-VIV2019-36	Estibaliz Aldama Molinuevo	Rehabilitación de caserío en B.ª Arakio n.º 47 dcha de Murga	12	290.339,97	19.565,22
16	00005-INE2019-36	Elena Rosanna Moreno Benegas	Elena peluquería unisex	62	5.283,90	1.638,02
17	00005-INF2019-36	Ullibarri-Aranako Administrazio Batzarra	Sustitución de luminarias públicas por led	72	28.292,22	9.661,79
18	00005-STU2019-36	Igor Jauregui Mozo	Igor Jauregi fisioterapia	10	13.274,00	6.637,00
19	00005-VIV2019-36	Sebastián Ibarbia Galarraga	Artaunza baserriaren eraberritzea	15	129.740,10	21.739,13
20	00006-INF2019-36	Quintanako Administrazio Batzarra	Acondicionamiento de edificio de usos múltiples y exteriores	75	20.492,56	3.879,24
21	00006-VIV2019-36	Argiñe Ibarbia Mendizabal	Artaunza baserria eraberritzea	15	236.343,20	21.739,13
22	00007-CCA2019-36	Aiara Valley, S.L.	Aiara Valley SL	12	5.500,00	5.500,00
23	00007-STU2019-36	Aritz Elizaguirre Sangroniz	Garenak	15	14.255,00	7.127,50
24	00007-VIV2019-36	Eritz Lotina Huerga	Rehabilitación de parte derecha del caserío Ipintxe	10	213.675,40	17.391,30
25	00008-CCA2019-36	Alberto Ruiz de Zárate Ortega	Asador Izarra	10	7.500,00	7.500,00
26	00008-STU2019-36	Elena Rosanna Moreno Benegas	Elena peluquería unisex	12	12.904,04	6.452,02

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
27	00008-VIV2019-36	Esteban Lazcano Larrañaga	Rehabilitación del caserío Agoaundi para habilitar dos viviendas, Elkano auzoa 16. Aia	12	161.196,23	19.565,22
28	00009-INE2019-36	Zeanuri Events, S.L.	Proyecto de actividad de centro de eventos sociales en caserío Ziarsolo	77	339.268,14	128.921,89
29	00009-INF2019-36	Zalduondoko Udala	Construcción de parada de autobús con marquesina	82	34.937,71	18.258,45
30	00009-STU2019-36	Mikel Labaka Aranguren	Lanpostu sorrera errezilen, mekanika azkarreko tailerra	15	13.600,00	6.800,00
31	00009-VIV2019-36	María Arrate Bolinaga Duñabeitia	Muro divisoria y vial de acceso al cº Urien azpikoa. / reforma de la vivienda oeste del cº Urien azpikoa	10	488.078,73	17.391,30
32	00010-CCA2019-36	Ibai Sáenz Sáenz	Creación de puesto de trabajo en Santa Cruz de Campezo	12	5.500,00	5.500,00
33	00010-INE2019-36	Manuel Domínguez Morgade - Carmen María Cuesta Camacho, C.B.	Casa rural caserío Oar-erdikoa Garai	70	140.543,37	49.190,18
34	00010-INF2019-36	Oteoko Administrazio Batzarra	Separación de aguas pluviales y fecales	79	25.667,73	6.586,34
35	00010-STU2019-36	Garazi Arana- Joseba Aranguena, S.C.	Menpe landetxe ekologikoa	15	16.291,94	8.145,97
36	00010-VIV2019-36	David Sáenz de Samaniego Zuñeda	Vivienda nueva unifamiliar en Samaniego	12	163.686,23	15.652,17
37	00011-CCA2019-36	Domingo Toledo Huaman	Contratación obrador de pan en Zeanuri	12	8.250,00	8.250,00
38	00011-INE2019-36	Promociones Artum XXI, S.L.	Rehabilitación de casona para casa rural en la calle Jornos, 9-11 de Elvillar (Álava)	68	637.401,00	200.000,00
39	00011-INF2019-36	Errigoitiko Udala	Actuaciones en la zona de Sallobante y su entorno	75	13.329,12	7.997,47
40	00011-STU2019-36	Gorka Mola Landín	Nelson gestión inmobiliaria	10	18.164,52	9.082,26
41	00012-INF2019-36	Okinako Administrazio Batzarra	2.ª fase de rehabilitación del centro social de Okina	80	76.720,15	31.942,11
42	00012-STU2019-36	Mikel Lasa Irazuegui	Mikel Lasa Iturgintza	12	13.437,77	6.718,89
43	00012-VIV2019-36	Asier Oruetxebarria Erauzkin	Rehabilitación caserío	10	85.181,04	17.391,30
44	00013-INF2019-36	Junta Administrativa de Navarrete	Sustitución de luminarias públicas por led	72	32.512,46	4.382,68
45	00013-VIV2019-36	Jose Ramón Unzurrunzaga Yurrebaso	Rehabilitación caserío Barreixe	12	480.817,50	19.565,22
46	00014-INE2019-36	Ana Iturbe Mach	Andikoeitea landetxea	70	390.721,99	136.752,70
47	00014-INF2019-36	Gaubeako Udala	Actuaciones en piscina cubierta municipal en Villanueva de Valdegovia	82	54.743,88	36.130,96
48	00014-VIV2019-36	Iñaki García Vallejo	Rehabilitación caserío para vivienda en Uzkiano (Urkabuztaiz)	10	16.024,60	5.608,61
49	00015-INE2019-36	Mikel Lasa Irazuegui	Mikel Lasa Iturgintza (M.L.I.)	67	5.825,52	1.922,42
50	00015-INF2019-36	Morgako Udala	Recogida de pluviales en el barrio Morgakoene	72	47.825,25	27.738,65
51	00016-INE2019-36	CTL Activos España, S.L.	Hotel palacio Samaniego	62	2.530.569,92	200.000,00
52	00016-INF2019-36	Lizartzako Udala	Lizartzako frontoiaren argiterian ekitzak	67	14.689,64	7.932,41

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
53	00016-STU2019-36	Ruben Blyth Martin	Servicio de fotografía 360°, video y dron para el sector turístico e inmobiliario	12	21.779,16	10.889,59
54	00016-VIV2019-36	Juan José Mendieta Zabala	Vivienda nueva unifamiliar en Lanciego	12	210.341,08	15.652,17
55	00017-STU2019-36	Beñat Zubeldia Alustiza	Centro de bienestar emocional Zualbe	12	16.758,66	8.379,33
56	00018-INF2019-36	Apellanizko Administrazio Batzarra	Cubrición de frontón en Apellaniz	60	192.359,48	92.332,55
57	00018-VIV2019-36	Ruth Ibisate Díez Caballero	Rehabilitación de vivienda en Leoriza	15	75.102,66	21.739,13
58	00019-INE2019-36	Gorka Agirretxe Salsamendi	Goxo goxo landetxea	70	151.502,37	53.025,83
59	00019-INF2019-36	Apellanizko Administrazio Batzarra	Rehabilitación de local juvenil en Apellaniz	75	33.333,08	9.725,16
60	00020-INE2019-36	Aldamoli, S.C.	Aldamoli landetxea; diversificación de explotación ganadera para la puesta en marcha de casa rural e	57	356.298,19	99.763,50
61	00020-STU2019-36	Decoración con Corazón, S.L.	Creación y promoción decoración con corazón	12	23.660,85	11.830,44
62	00021-INF2019-36	Urizaharrako Administrazio Batzarra	Sustitución de alumbrado público por led	67	106.540,50	26.540,50
63	00021-VIV2019-36	Valeriano González Gómez	Rehabilitación de vivienda en Baroja	15	65.624,38	21.739,13
64	00023-INE2019-36	Andiko Motor, S.L.	Andiko motor SL	58	16.315,68	4.731,55
65	00023-INF2019-36	Mendaroko Udala	Accesibilidad de la plaza Zelaikua	62	94.845,33	47.422,67
66	00024-INE2019-36	Mendiko Ostatu Etxea, S.L.	Casa rural Areta etxea en Espejo Álava	65	28.094,87	8.990,37
67	00024-INF2019-36	Faidoko Administrazio Batzarra	Urbanización de calle en Faido	72	40.447,31	12.186,00
68	00024-STU2019-36	Hegomendi, S.C.	Creación de dos puestos de trabajo para la gestión de la casa rural de Ibernalo	12	23.581,90	11.790,95
69	00025-INF2019-36	Mendaroko Udala	Ludoteca en plaza Zelaikua de Mendaro	73	221.635,24	125.000,00
70	00026-INE2019-36	Kirolgest, S.L.	Formación de robótica stem en Aiaraldea	77	10.060,00	3.822,80
71	00026-INF2019-36	Okondoko Udala	Proyecto de urbanización de red separativa del núcleo urbano de Okondo	61	1.428.661,51	200.000,00
72	00027-INE2019-36	Excavaciones Campo Obras y Mantenimientos, S.L.	Proyecto inversión maquinaria redes saneamiento y otras	62	96.012,79	29.763,96
73	00027-STU2019-36	Aiara Valley, S.L.	Aiara Valley	12	15.405,00	7.702,50
74	00028-INE2019-36	Imanol Labaka Beristain	Garraiorako kamioi berria. Egokitzeak kaxa exberdinak ibiltzeko, gantxo eta kaxa berriak	50	85.259,99	21.315,00
75	00028-INF2019-36	Ametzaga Zuiako Administrazio Batzarra	Construcción de pista multideportiva, circuito de bicis, pasarela y tirolinea en Ametzaga Zuia	67	53.801,03	29.052,56
76	00029-INF2019-36	Villaverdeko Administrazio Batzarra	Dotación de mobiliario al centro social de Villaverde	70	14.603,83	8.178,14
77	00029-STU2019-36	Itziar Olarte San Juan	Ziar centro de belleza	10	11.692,63	5.846,32
78	00030-INF2019-36	Berastegiko Udala	Berastegiko ategi eraikinean 16,8 kwp-ko autokontsumoko instalazio fotoboltaikoa egitea	70	18.003,59	2.005,60
79	00030-STU2019-36	Zuriñe Urreta Llano	Gestión de actividades deportivas	12	14.478,28	7.239,14
80	00031-INF2019-36	Villaverdeko Administrazio Batzarra	Mejora eficiencia energética en Villaverde	72	24.411,50	9.536,50

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
81	00031-STU2019-36	Iñigo Pérez de Lezeta Artola	Creación de puesto de trabajo autónomo como fontanero	15	14.334,48	7.167,24
82	00032-STU2019-36	Andoni Sáenz Valderrama	Autoempleo como fontanero en Lagran	15	14.375,78	7.187,89
83	00033-INE2019-36	Troquelerrías Enkarterri, S.L.	Enkarterri mejorando hacia la modernización	60	93.681,19	28.104,36
84	00033-INF2019-36	Zurbanoko Administrazio Batzarra	Adecuación de parcela 164 con parking y jardín y acondicionamiento de calle	75	41.895,31	22.514,54
85	00033-STU2019-36	Zuhaitz Izarra Rivera	Izargorria arte eta natura	10	26.983,77	13.491,89
86	00034-STU2019-36	Jon Unai Kobeaga Arruti	Creación de la empresa Jon Unai Kobeaga	10	9.600,00	4.800,00
87	00035-INE2019-36	Sopuerta Abentura, S.L.	Gastro leku aventura	72	54.006,06	19.442,18
88	00035-STU2019-36	Amagoia Saioa Díez Urizar	Nuevo Goikomendi	10	10.080,00	5.040,00
89	00036-STU2019-36	Domingo Toledo Huaman	Puesta en marcha panadería en Zeanuri	12	11.600,00	5.800,00
90	00037-INF2019-36	Galdamesko Udala	Actuaciones en el albergue municipal de Txabarri	60	19.998,86	9.599,45
91	00040-INE2019-36	Restaurante Virgala, S.L.	Modificación y adaptación del servicio de alojamiento del restaurante Virgala	65	68.953,73	22.065,20
92	00040-INF2019-36	Antoñanako Administrazio Batzarra	Sustitución luminarias públicas por led	69	48.073,30	11.619,32
93	00041-INE2019-36	Miguel Ángel Casco Sánchez	Casa rural Andiketxe landetxea	75	131.069,86	48.495,84
94	00042-INE2019-36	Montajes y Calderería Montbrek, S.L.L.	Mejora de proceso productivo mediante inversión tecnológica orientando a la empresa hacia la industria 4.0	65	198.689,98	63.580,79
95	00042-INF2019-36	Hernialdeko Udala	Hernialdeko ur garbiak jasotzeko azpiegitura berria	69	26.827,04	14.754,87
96	00045-INE2019-36	Laredo Ibañez, S.C.	Casa rural	70	172.752,83	60.463,49
97	00046-INE2019-36	Aretarp Lonas Industriales, S.L.	Implantación de una nueva línea de producción innovadora de fundas customizadas en polietileno	75	223.901,22	82.843,46
98	00047-INE2019-36	Baias Garagadotegia, S.C.	Acondicionamiento y desarrollo de un taproom en las instalaciones de Baias garagadotegia	75	16.202,85	5.995,06
99	00047-INF2019-36	Errezilgo Udala	Errezilgo herriguneko argiteria publikoan led luminaria jartzea	70	46.917,02	26.273,53
100	00049-INE2019-36	Diseinu Eta Komunikazioa Aulesti, S.L.	Negozioaren ampliazioa- fase I (lokalaren birgaitzea)	70	99.935,51	34.977,43
101	00050-INF2019-36	Amorotoko Udala	Amorotoko udal pilotalekuari kirol eta kultura ekipamenduak gehitzea eta inguruko urbanizazioa. 1.f.a	66	306.657,71	162.528,59
102	00051-INF2019-36	Zuiako Udala	Mejora de la eficiencia energética en el alumbrado público de Murgia	60	60.000,00	28.800,00
103	00052-INE2019-36	Kimua Renting, S.L.	Utilen berterabilpena ekonomia zirkularrean	87	395.212,94	169.941,57
104	00052-INF2019-36	Berantevillako Udala	Sala de reuniones y multiusos	72	142.268,17	54.517,17
105	00054-INE2019-36	Josu Iturrate Aguirre	Adquisición de nueva línea de equipo topográfico para trabajos de precisión en industria y obra civil	75	25.950,00	9.601,50

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
106	00055-INE2019-36	Industrias Lorpa, S.A.	Innovación de producto en Lorpa y modernización de equipamiento local.	68	1.191.577,17	200.000,00
107	00055-INF2019-36	Aramaioko Udala	Erabilera anitzeko udal gazte zentroa	74	223.784,50	88.260,60
108	00056-INE2019-36	Iñigo Pérez García	Licencia de taxi en Labastida	65	20.666,56	6.613,30
109	00057-INE2019-36	Ana María Landa Martínez	Rehabilitación integral de edificio antiguo para casa rural	63	126.973,75	39.361,85
110	00058-INE2019-36	Eduardo Pascual Alutiz	Ampliación de casa rural	72	35.677,87	12.844,03
111	00059-INE2019-36	Auxiliar de Señalizaciones y Balizamientos, S.L.	Incremento de la capacidad productiva en la planta de Arrankudiaga	80	964.206,55	150.766,48
112	00060-INE2019-36	Ereñozar Endurance, S.L.	Rutas ecuestres en Urdaibai y alrededores	60	12.489,00	3.746,70
113	00061-INE2019-36	Esther Iruetagoiena Elustondo	Ampliación de la pensión Gazteategi	62	29.778,91	9.231,46
114	00061-INF2019-36	Sobrongo Administrazio Batzarra	Area especial de acogida de autocaravanas y caravanas en tránsito en Sobrón	61	59.797,24	29.300,64
115	00063-INE2019-36	Amox Iberian Investments, S.L.	Casa rural en Leza	55	12.899,81	3.482,94
116	00063-INF2019-36	Mutiloako Udala	Frontoiaren atzean egokitze lanak egitea	64	20.237,74	10.321,25
117	00064-INF2019-36	Ibarrangeluko Udala	Mirador barrio Gameixo	70	24.453,29	13.693,84
118	00067-INE2019-36	Aiara Valley, S.L.	Aiara Valley	72	296.811,85	106.852,27
119	00067-INF2019-36	Lantarongo Udala	Construcción de cubierta multifunción sobre pista de tenis, dos pistas de pádel y la zona de espectadores del campo de fútbol	59	319.493,61	150.161,99
120	00068-INE2019-36	Jon Garaizabal Larraz	Argiaren basoa	70	359.056,00	125.669,60
121	00068-INF2019-36	Asparrengo Udala	Instalación de central solar de 40 kw para autoconsumo en depuradora de Araia	72	49.344,77	28.619,97
122	00070-INE2019-36	José Enrique Cáceres Graupera	Nueva línea de negocio: puesta en marcha de ortopedia en Respaldiza	67	36.571,30	12.068,53
123	00070-INF2019-36	Ilarduiako Administrazio Batzarra	Construcción nuevo centro sociocultural multiusos	75	393.918,05	12.014,50
124	00072-INE2019-36	Itziar Olarte San Juan	Ziar centro de belleza	75	30.805,88	11.398,17
125	00073-INE2019-36	Aitor Ruiz de Azua Elorza	Nueva línea de trabajo de recogida y tratamiento de residuos orgánicos en Montaña Alavesa.	50	80.300,00	20.075,00
126	00073-INF2019-36	Bediako Udala	Nueva red de abastecimiento de agua potable en el barrio de Ereño de Bedia	67	209.526,71	113.144,42
127	00075-INE2019-36	Amagoia Saioa Diez Urizar	Nuevo Goikomendi	55	120.183,08	32.449,43
128	00075-INF2019-36	Lagrange Administrazio Batzarra	Eliminación de barreras arquitectónicas y mejoras en el centro social	77	14.992,66	9.295,44
129	00076-INF2019-36	Aiarako Udala	Proyecto de regeneración urbana en c/ barrera de Luiaondo	69	188.481,17	100.000,00
130	00077-INF2019-36	Zeberioiko Udala	Urbanización barrio Arkulanda	77	12.388,75	7.681,03
131	00078-INE2019-36	Zigor Chavarri Vallejo	Parque de ocio y aventura	72	78.104,69	28.117,69

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
132	00079-INF2019-36	Aiarako Udala	Instalación de espacio cubierto en piscinas municipales. Ayala	59	110.476,93	51.924,16
133	00081-INF2019-36	Zeberioko Udala	Puesta en valor de elementos históricos ligados a estrategia turística	72	9.421,06	5.464,22
134	00086-INF2019-36	Lagrango Administrazio Batzarra	Sustitución y ampliación de luminarias públicas por led	82	26.696,05	16.017,63
135	00087-INF2019-36	Donemiliagako Udala	Instalación de caldera de biomasa (climatización y agua caliente) en district heating	70	102.819,06	57.578,67
136	00089-INF2019-36	Artziniegako Udala	Renovación y adecuación del alumbrado público de Artziniega, fase II	65	110.000,00	57.200,00
137	00090-INF2019-36	Zigoitiako Udala	Ejecución de porche en el CEIP Gorbeia Eskola	70	22.500,00	12.600,00
138	00092-INF2019-36	Aulestiko Udala	Ur hornidura sare berria, saneamendu sare berria eta pabimentazioa ibarrola auzoan	64	120.071,84	61.236,64
139	00093-INF2019-36	Erriberagoitia/Ribera Altako Udala	Edificio equipamientos socio-culturales	58	400.000,00	184.000,00
140	00095-INF2019-36	Villabuena de Alavako Udala	Actuaciones en infraestructuras urbanas y pavimentación de la zona suroeste del casco urbano	58	879.623,87	200.000,00
141	00096-INF2019-36	Eako Udala	Aparcamiento para el servicio de la playa en la vaguada de Altzikar	72	58.963,68	34.198,93
142	00097-INF2019-36	Larraulgo Udala	Larraulgo san esteban plazan oinezkoen iragarritasuna eta segurtasuna bermatzea	72	45.024,42	26.114,16
143	00098-INF2019-36	Urkabustaizko Udala	Parque de Ostuño: urbanización y mejora del campo de fútbol y modificación y ampliación del edificio	69	217.283,77	100.624,11
144	00102-INF2019-36	Iruraiz-Gaunako Udala	Rehabilitación de casa consistorial y centro sociocultural	72	423.781,37	164.554,30
145	00103-INF2019-36	Agñigako Administrazio Batzarra	Dotación de accesibilidad al centro social de Agñiña	59	94.254,30	37.700,00
146	00104-INF2019-36	Lapuebla de Labarcako Udala	Urbanización calle Camino del soto de Lapuebla de Labarca	59	1.106.846,74	200.000,00
147	00105-INF2019-36	Salcedoko Administrazio Batzarra	Rehabilitación de edificio y acondicionamiento como ludoteca fase 1	72	34.339,80	19.917,08
148	00108-INF2019-36	Aiako Udala	Igerilekuko irigarritasuna 1 fasea	66	493.493,80	178.151,26
149	00116-INF2019-36	Alkizako Udala	Alkizako ur-horniketa eta saneamendu-sare berria 2019ko fasea	77	42.029,59	26.058,35
150	00117-INF2019-36	Ispasterko Udala	Bero srea hedatzeko lanen IV fasea	69	77.073,54	42.390,45
151	00118-INF2019-36	Murgako Administrazio Batzarra	Acondicionamiento de la plaza y entorno de Murga	64	251.024,05	100.000,00
152	00120-INF2019-36	Llantenoko Administrazio Batzarra	Sustitución de luminarias existentes, por tecnología led, de las instalaciones del alumbrado público	62	82.613,84	41.306,92
153	00122-INF2019-36	Zambranako Udala	Txiki park interior herri smart	74	22.323,75	13.171,01
154	00123-INF2019-36	Elgeako Administrazio Batzarra	Obras de saneamiento, pavimentación y canalización	64	416.312,43	56.625,19
155	00124-INF2019-36	Kuartangoko Udala	III fase de adecuación con rehabilitación de local multifuncional en edificio del antiguo balneario	65	141.306,17	73.479,21

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (euro)	Laguntza 2020 (euro)
156	00126-INF2019-36	Kanpezuko Udala	Actuaciones en las instalaciones deportivas municipales	72	47.424,74	24.907,47
157	00127-INF2019-36	Enkarterrietako Mankomunitatea	Nuevo servicio de turismo de naturaleza y ocio educativo en el Karpin	71	85.099,30	48.506,60
158	00128-INF2019-36	Turismo Administrazio Batzarra	Obra de canalización para el soterramiento de la red de media tensión y traslado de centro de transformación	64	38.718,25	19.746,31
159	00134-INF2019-36	Zeanuriko Udala	Cubrición de espacio público en la plaza de Zeanuri	67	190.500,90	99.999,00
160	00138-INF2019-36	Durrumako Administrazio Batzarra	acondicionamiento y rehabilitación casa del pueblo 3.ª fase	75	34.366,19	12.024,73
161	00140-INF2019-36	Ezkio Itsasoko Udala	«Medikuetea» erabilera anitzeko eraikin bezala birg: 1º fasea igogailua eta teilatua	79	83.305,10	39.028,44
162	00145-INF2019-36	Sarriako Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de paseo de río Ugalde	62	45.000,00	11.731,50
163	00147-INF2019-36	Etxebarriako Udala	Skate park eixebarriako bidegorria	59	75.805,60	35.628,63
164	00149-INF2019-36	Artzentalesko Udala	«Regulación manantial El Pedreo» en el término municipal de Artzentales	75	31.465,49	18.879,29
165	00151-INF2019-36	Labastidako Udala	Apertura nueva calle para conectar el ensanche con casco histórico	70	211.064,99	99.999,99
166	00152-INF2019-36	Durruma Kanpezuko Administrazio Batzarra	Sustitución de luminarias públicas por led en San Román de Campezo	67	16.879,50	4.322,84
167	00154-INF2019-36	Kanpezuko Udala	Rehabilitación del edificio del Sempa	75	135.546,81	54.218,73
168	00156-INF2019-36	Zaldibiako Udala	Dependentzi arriskuan dauden pertsona helduen eguneko asistentzi zentrua udaletxe berria	79	466.063,00	200.000,00
169	00162-INF2019-36	Bidania Goiazko Udala	El proyecto «habilitación de usos múltiples - I. Fase. Implementación de las medidas de accesibilidad»	69	200.000,00	110.000,00

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

II. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
1	00003-INE2019-36 Aritz Elizaguirre Sangroniz	Garenak	Ez dator bat. Kontzeptuak ezin dira diruz lagundu
2	00005-CCA2019-36 Iñigo Garatea Alcalde	Garatea altzariak	Ez ditu baldintzak betetzen
3	00006-CCA2019-36 Mendi Yoar S. Coop.	Contratación indefinida	Ez ditu baldintzak betetzen
4	00006-INE2019-36 Ibaun-Etxe Materiales de Construcción, S.L.	Ibaun-etxe basogintza lanak eta baso garbiketak	Ez ditu baldintzak betetzen
5	00008-INF2019-36 Elantxobeko Udala	Acondicionamiento y recuperación del tránsito del frente litoral, tramos a y b	Ez ditu baldintzak betetzen
6	00009-CCA2019-36 Iñigo Gamiz Orue	Creación de puesto de trabajo en Santa Cruz de Campezo	Ez ditu baldintzak betetzen
7	00011-VIV2019-36 Unai Compañón Arrieta	Rehabilitación de vivienda en Lanciego	Ez ditu baldintzak betetzen
8	00012-INE2019-36 Abiñaburu 1970 Sociedad Limitada	Inversiones en creación, ampliación y modernización empresa	Ez ditu baldintzak betetzen
9	00013-INE2019-36 Iñigo Garatea Alcalde	Garatea altzariak	Ez ditu baldintzak betetzen
10	00013-STU2019-36 Asier Astorga Casado	Creación de estudio de desarrollo de videojuegos y juegos de mesa	Ez ditu baldintzak betetzen
11	00014-STU2019-36 Xabier Arakama Ruiz de Egiño	Golkaravan	Ez ditu baldintzak betetzen
12	00015-VIV2019-36 Munitibar (Arbatzegi-Gerrikaitz)-eko Udala	Olaurre etxeko bigaitze proiektua	Ez ditu baldintzak betetzen
13	00017-INF2019-36 Lizartzako Udala	Lizartzako elizaren inguruetan irisgarritasuna hobetzea	Ez ditu baldintzak betetzen
14	00018-STU2019-36 Leire Blázquez Aguado	Besalore cosmetica artesanal	Ez ditu baldintzak betetzen
15	00019-STU2019-36 Aritz Irureta Telleria	Trainfit	Ez ditu baldintzak betetzen
16	00019-VIV2019-36 Asier Ocharan Gómez	Rehabilitación de pajar para vivienda unifamiliar	Ez ditu baldintzak betetzen
17	00020-VIV2019-36 José Garrido Maestre	Rehabilitación de vivienda en Apellániz	Ez ditu baldintzak betetzen
18	00021-STU2019-36 José Martín Aramburu Arrillaga	Creación de empleo para dar servicio de taxi en la comarca de Aiztondo	Proiektua dekretu arautzaileak aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
19	00022-STU2019-36 Gorka Egia Arregi	Egia aholkularitza etikoa	Ez ditu baldintzak betetzen
20	00022-VIV2019-36 Miren Nekane Arriabalaga Manterola	Reforma de cocina y la instalación de cocina calefactora	Ez ditu baldintzak betetzen
21	00023-STU2019-36 Iñigo Pérez García	Licencia de taxi en Labastida	Ez ditu baldintzak betetzen
22	00025-INE2019-36 Txapel Koop Elkarte Txikia	Txapel koop	Ez ditu baldintzak betetzen
23	00026-STU2019-36 Sonia Bastida Ibañez de Elejalde	Disfrutate	Ez ditu baldintzak betetzen
24	00027-INF2019-36 Ataungo Udala	San Gregorio auzoko natur-jolas eremua	Ez ditu baldintzak betetzen

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
25	00031-INE2019-36	Mobidecor2000, S.L.	Recubrimiento con abs de cantos de madera curvos de cualquier tamaño y longitud	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
26	00034-INE2019-36	Eneko Unzalu Gaztelurrutia	Mugarra landetxea	Ez ditu baldintzak betetzen
27	00034-INF2019-36	Lujoko Administrazio Batzarra	Proyecto de renovación de la red de distribución de agua de lujo	Ez ditu baldintzak betetzen
28	00035-INF2019-36	Berastegiko Udala	Berastegiko mendiko-etxe eraikinean jangela eta gimnasioa egokitzeko proiektua	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
29	00037-INE2019-36	José Martín Aramburu Arillaga	Prestar servicio de taxi en la comarca de Aiztondo	Ez ditu baldintzak betetzen
30	00039-INE2019-36	Egurrolea, S.L.	Egurrolea egur-biltegia	Ez ditu baldintzak betetzen
31	00043-INE2019-36	Orkatz, S.L.	Inversiones destinadas a la atención de emergencias y extinción de incendios forestales	Ez ditu baldintzak betetzen
32	00046-INF2019-36	Kanpezuko-Arabako Mendialdea Kuadrilla	Creación de sala polivalente en edificio de la Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
33	00050-INE2019-36	Errota Azpiegiturak Eta Produkzioak Sociedad Limitada	Adquisición de tarimas 2 x 1 + pies telescópicos	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
34	00053-INF2019-36	Zegamako Udala	Ostatuaren inbertsioak berriz irekitzeko	Ez ditu baldintzak betetzen
35	00054-INF2019-36	Altzagako Udala	Altzagako saneamendu proiektua. Ertzille eta Etxeberri adarrak	Aurrekontuan dirurik ez dago
36	00059-INF2019-36	Menagarai-Beotegiko Administrazio Batzarra	Parque carga y descarga madera	Ez ditu baldintzak betetzen
37	00065-INE2019-36	San Bartolome Kontsumo Kooperatiba	San Bartolome kontsumo kooperatiban zama igogailu mistoa jarzea	Ez ditu baldintzak betetzen
38	00065-INF2019-36	Hermuko Administrazio Batzarra	Soterramiento de línea eléctrica	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
39	00066-INF2019-36	Artziniegako Udala	Acondicionamiento y mejora de las piscinas de Artziniega	Ez ditu baldintzak betetzen
40	00069-INE2019-36	Natouring Turismo, Comunicacion Y Medio Ambiente, S.L.	Creación de página web informativa de Montaña Alavesa	Ez ditu baldintzak betetzen
41	00072-INF2019-36	Duranako Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de Durana (Álava)	Aurrekontuan dirurik ez dago
42	00074-INE2019-36	Jon Unai Kobeaga Arruti	Ozamiz	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
43	00074-INF2019-36	Zeberioako Udala	Alumbrado público mediante	Inbertsioa ez da 6000 eurora helitzen
44	00077-INE2019-36	Maddi Amezaga Arriaga	Oraska	Ez ditu baldintzak betetzen
45	00081-INE2019-36	Hontza Museoa Fundazioa	Mejora accesibilidad 2.ª planta	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
46	00082-INE2019-36	Axpe Goikoa Erretegia, S.L.	Modernización y ampliación del restaurante Axpe Goikoa en Dima	Ez ditu baldintzak betetzen
47	00082-INF2019-36	Gordexolako Udala	Ejecución de cubierta en el patio del colegio público Eduardo Eskartzaga	Aurrekontuan dirurik ez dago
48	00084-INF2019-36	Arteako Udala	Reparación de caminos públicos de Artea (fase 1)	Ez ditu baldintzak betetzen
49	00085-INF2019-36	Samaniegoko Udala	Actualización de espacio deportivo Rioja Alavesa	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
50	00088-INF2019-36	Zeberioako Udala	Urbanización Zubialde	Ez ditu baldintzak betetzen
51	00100-INF2019-36	Karrantzako Udala	Obra de acondicionamiento y mejora de la plaza pública de Euskadi en el barrio de Embasaguas	Ez ditu baldintzak betetzen
52	00101-INF2019-36	Baños de Ebroko Udala	Adquisición de dos edificios para nuevo equipamiento multiusos en Baños de Ebro	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
53	00109-INF2019-36	Aiako Udala	Oinezko lotura aurizeneatik	Ez ditu baldintzak betetzen
54	00110-INF2019-36	Mutiloako Udala	Mutiloako errotatxo eraikina balioko jarri eta erabilera berriak aurkitzea harreagine eta erabilera	Ez ditu baldintzak betetzen
55	00112-INF2019-36	Trokonizko Administrazio Batzarra	Renovación sistema calefactor centro social	Ez ditu baldintzak betetzen
56	00115-INF2019-36	Alkizako Udala	Alkizako ostatuaren azpiegituraren hobekuntza	Ez ditu baldintzak betetzen
57	00121-INF2019-36	Albizturko Udala	Beñarango regataren kanalizazioa	Ez ditu baldintzak betetzen
58	00125-INF2019-36	Barrundiako Udala	Demolición parcial de la venta del patio n.º 1 de Mendijur	Ez ditu baldintzak betetzen
59	00129-INF2019-36	Arratzuko Udala	Incorporación de vertidos de barrios dispersos a la red general de saneamiento. - fase III	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
60	00130-INF2019-36	Luitaondoko Administrazio Batzarra	Proyecto de renovación parcial de distribución de agua potable y redes de saneamiento de aguas residuales y pluviales	Ez ditu baldintzak betetzen
61	00131-INF2019-36	Itasoko Udala	Alegiko auzoaren bulebarizazioa	Aurrekontuan dirurik ez dago
62	00136-INF2019-36	Zegamako Udala	2.ª fase de red de distribución de circuito primario de agua caliente al edificio de los servicios sociales municipales	Aurrekontuan dirurik ez dago
63	00139-INF2019-36	Lea Ibarreko Udal Mankomunazgoa	Hondakin organikoak 5. edukiontzi bidez biltzen hasi ahal izateko konpaktagailu sistema bikoitza duen erremolke erosteko proiektua	Ez ditu baldintzak betetzen
64	00141-INF2019-36	Elduaingo Udala	Hirigunean dauden zerbituzetara modu Seguruan heltzea eta kaskoko jarduerak ekonomikoa suspertzea	Aurrekontuan dirurik ez dago
65	00142-INF2019-36	Aramako Udala	Aramako apaiz etxea eraikina eraberritzea bertan taberna, jatetxea eta ostalua egokitzeko obrak egiteko. 1.º fasea	Aurrekontuan dirurik ez dago
66	00143-INF2019-36	Busturiko Udala	Redejo del Ayuntamiento de Busturia	Ez ditu baldintzak betetzen

2020ko ekainaren 17a, asteazkena

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
67	00144-INF2019-36	Gamiz-Fikako Udala	Acondicionamiento de vial e implantación de una vía ciclable en la BI-3102 entre Gamiz y Fika	Ez ditu baldintzak betetzen
68	00146-INF2019-36	Meñakako Udala	Alumbrado público Bengoetxe-Beleta 2.ª fase	Ez ditu baldintzak betetzen
69	00148-INF2019-36	Munitibar (Arbatzegi-Gerrikaitz)-Eko Udala	Plaza berritzeko egitasmoa	Aurrekontuan dirurik ez dago
70	00150-INF2019-36	Muxikako Udala	Udaletxearen barruko erreforma partziala	Ez ditu baldintzak betetzen
71	00153-INF2019-36	Amorotoko Udala	Amorotoko eskolako eta bere jantokiko komunak egokitzea eta eraberritzea	Ez ditu baldintzak betetzen
72	00155-INF2019-36	Leintz Gatzagako Udala	Gaztainuzketa biziberritzeko proiektua 2019-2020	Ez ditu baldintzak betetzen
73	00157-INF2019-36	Labastidako Udala	Drenaje de las calles Subida al olmo y Mota baja y entorno de la Iglesia de la Asuncion de Labastida	Aurrekontuan dirurik ez dago
74	00159-INF2019-36	Mendatako Udala	Proyecto mejora de accesibilidad a la antigua escuela Zarra auzoa en Mendata	Aurrekontuan dirurik ez dago
75	00160-INF2019-36	Arrankudiagako Udala	Rehabilitación de edificio Oinburu para usos sociales y culturales	Proiektuak ez du lortu gutxieneko puntuazioa laguntza jaso ahal izateko
76	00161-INF2019-36	Berriatuko Udala	Ludoteka zerbitzua	Ez ditu baldintzak betetzen
77	00164-INF2019-36	Zuazako Administrazio Batzarra	Equipamiento de cocina en el centro social de Zuaza	Aurrekontuan dirurik ez dago
78	00166-INF2019-36	Villanueva de Valdegoviako Administrazio Batzarra	Nuevo servicio de alquiler de almacén	Ez ditu baldintzak betetzen
79	00167-INF2019-36	Bovedako Administrazio Batzarra	Reforma de edificio de molino eléctrico	Ez ditu baldintzak betetzen
80	00168-INF2019-36	Pinedoko Administrazio Batzarra	Mejora de eficiencia energética en el alumbrado público de la localidad de Pinedo (Álava)	Ez ditu baldintzak betetzen